
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

Výroční zpráva 2014 
Společnost pro obnovu synagogy ve Čkyni, o.p.s. 

Únor 2015 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Společnost pro obnovu synagogy ve Čkyni, o.p.s. (dále jen Společnost) je obecně 
prospěšnou společností, jejímž hlavním posláním je revitalizace synagogy ve Čkyni, 
a to jak po stránce fyzické, tak duchovní. Vedle činností souvisejících s obnovou 
synagogy se společnost podílí na správě budovy synagogy, jejím programovém 
využití a provozu informačního zařízení. 
 
Název společnosti: Společnost pro obnovu synagogy ve Čkyni, o.p.s. 
Sídlo společnosti: Čkyně 105, 384 81 Čkyně 
IČ:   260 84 775 
Tel.    388 320 295 
 
 
V. 2014 došlo ke změnám v orgánech Společnosti 
 
Do schůze Společnosti, jež se konala xxxx byla Společnost řízena orgány: 
 
 
Správní rada: Ing. Vladimír Silovský, předseda Správní rady 
    PhDr. Jan Podlešák, člen Správní rady 
   Lucie Růžičková, členka Správní rady 
 
Dozorčí rada: Bc. Jana Benešová, předsedkyně Dozorčí rady 

MVDr. Jan Janoušek, člen Dozorčí rady 
Miroslav Knotek, člen Dozorčí rady 

 
Ředitel:  Mgr. Jindra Bromová 
 
 
Na již uvedené schůzi Společnosti LXXX byly zvoleny orgány nové 
 
Pokladník 
 
Společnost nemá žádné zaměstnance 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Činnost v r. 2013 
 
Veškerá činnost Společnosti pro obnovu synagogy, o.p.s. (dále jen Společnosti) roce 
2013 byla zaměřena na spolupráci s obcí Čkyně při realizaci projektu Krajina 
spojuje „Zámek Wolfstein – Synagoga ve Čkyni“, spolufinancovaný ze zdrojů 
Evropské unie Cíle 3 Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – 
Svobodný stát Bavorsko 2007-13.  
 
Členové Společnosti se aktivně podíleli na obnově synagogy, zejména formou: 

 Aktivní účasti na kontrolních dnech postupu obnovných prací 

 Administrace celého projektu  

 Aktivní účastí v organizování architektonicko-výtvarné soutěže a účastí 
v hodnotící porotě soutěže 

 Účastí v hodnotících komisích výběrových řízení na dodavatele zařízení 
interiéru 

 Ztvárnění návrhů pro všechny expozice v objektu synagogy (Zaniklé synagogy 
Jižních Čech, Historie Čkyně, Vitální krajina) 

 Zajištění podkladových datových materiálů pro dodavatele finálních grafických 
prací  

 Aktivní spolupráce s dodavateli při realizaci expozic 
 

Samostatnou kapitolou činnosti byl zásadní podíl Společnosti na organizaci slavnosti 
Znovuzasvěcení synagogy konané 5.10. 2013. Slavnosti se zúčastnilo téměř dvacet 
potomků židovských obyvatel žijících ve Čkyni v době stavby synagogy v r. 1828. 
V rámci bohatého programu slavnosti byla kantorem liberecké Židovské náboženské 
obce Michalem Forštem provedena tříhodinová komentovaná bohoslužba ve třech 
jazycích, členové Společnosti recitovali verše „básníka naší synagogy“ Pavla Nozara, 
byl uspořádán koncert klasické hudby v podání operních zpěváků z blízkého 
Vimperka. Zahajovací výstavu současného výtvarného a sochařského umění připravil 
kurátor výstavy Jan Chaloupek. Celý den byl zakončen slavností Havdala, jíž 
účastníky provedl Achab Heidler.  
Slavnosti se účastnila řada významných osobností regionu a množství místních 
obyvatel, odhadem celkem130 lidí. 
 
V synagoze s ne zcela dokončenými expozicemi byly v období Vánoc uspořádány 
koncerty pěveckých sborů ze Čkyně a Vimperka. 
 
S výjimkou poplatků za vedení účtů neměla Společnost v roce 2013 žádné náklady, 
veškerá činnost spolku byla v r. 2013 realizována v provázanosti s aktivitami 
probíhajícího projekt obnovy synagogy garantovaného Obcí Čkyně. 
 



Výkaz zisku a ztráty a Rozvaha uvedené v  příloze této zprávy jsou předkládány 
Společností  za r. 2012, výkazy ze r. 2013 budou zpracovány v průběhu r. 2013 a 
zveřejněny ve Výroční zprávě za r. 2014. 
 
 
 
 
 

 
Zařizování interiéru synagogy  



 
Slavnost znovuzasvěcení synagogy 5.10. 2013 
 



 

 
 
 

 
 



 


